СОВЕТ ДОБРОВОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ             РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
        От 21 июля  2023 года	                                            № 159
Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения за первое полугодие 2023 года
             Заслушав отчет об исполнении бюджета сельского поселения за первое полугодие 2023 года, Совет Добровольского сельского  поселения РЕШИЛ:
1.Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за первое полугодие  2023 года утвердить (отчет прилагается).

Глава Добровольского
сельского поселения						Н.М.Харченко

Председатель Совета Добровольского сельского поселения 			А.С.Васильева

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОБРОВОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «12»  июля  2023  года                                                                      № 50- п

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
за 1-е полугодие 2023 года

          В соответствии со статьей 20 решения Совета Добровольского сельского поселения Русско – Полянского муниципального района Омской области от "31" октября 2013 года № 168 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Добровольском сельском поселении Русско–Полянского  муниципального  района Омской области»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1-е полугодие 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению:
по доходам в сумме 2 617 386,73 рублей
по расходам в сумме 3 156 263,80 рубля
с превышением расходов  над доходами (дефицитом) в сумме 538 877,07 рублей.
2. Направить отчет об исполнении местного бюджета за 1-е полугодие 2023 года в Совет Добровольского сельского поселения Русско – Полянского муниципального района Омской области.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный бюллютень органов местного самоуправления Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области».

Глава Добровольского
сельского поселения                                                                Н.М. Харченко

	Приложение

	к Постановлению администрации Добровольского

	сельского поселения Русско-Полянского

	муниципального района Омской области

	от "12" июля 2023 года №50-п

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА

	за 1-е полугодие  2023 года

	 Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы (всего)
	010
	***85000000000000000
	9 702 449,49
	2 617 386,73
	7 085 062,76

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	010
	00010102010010000110
	204 690,00
	61 867,74
	142 822,26

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	00010102030010000110
	1 860,00
	31,03
	1 828,97

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	00010302231010000110
	329 020,00
	195 141,89
	133 878,11

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	00010302241010000110
	2 290,00
	1 014,34
	1 275,66

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	00010302251010000110
	406 740,00
	206 736,74
	200 003,26

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	00010302261010000110
	-43 390,00
	-24 347,87
	-19 042,13

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	00010503010010000110
	751 000,00
	292 907,96
	458 092,04

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010601030100000110
	62 000,00
	2 338,40
	59 661,60

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010606033100000110
	540 000,00
	164 167,00
	375 833,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010606043100000110
	1 200 000,00
	-37 065,80
	1 237 065,80

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	00010804020010000110
	2 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	00011105025100000120
	4 170 726,68
	212 864,00
	3 957 862,68

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	00011105075100000120
	110 712,03
	14 856,00
	95 856,03

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	010
	00011301995100000130
	11 000,00
	5 500,00
	5 500,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	00020215001100000150
	1 072 006,78
	1 072 006,78
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	010
	00020225467100000150
	200 000,00
	200 000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	00020235118100000150
	86 097,00
	41 307,52
	44 789,48

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	00020240014100000150
	202,00
	202,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	00020249999100000150
	595 495,00
	206 859,00
	388 636,00

Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы (всего)
	200
	***96000000000000000
	10 251 191,66
	3 156 263,80
	7 094 927,86

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	00001022520129980121
	567 732,00
	259 555,00
	308 177,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	00001022520129980129
	171 455,00
	85 727,53
	85 727,47

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	00001042520129980121
	1 176 207,00
	548 584,96
	627 622,04

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	00001042520129980129
	351 590,00
	165 672,67
	185 917,33

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00001042520129980244
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	00001042520129980852
	5 000,00
	3 243,50
	1 756,50

	Уплата иных платежей
	200
	00001042520129980853
	2 500,00
	0,00
	2 500,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	00001042520180010540
	3 000,00
	3 000,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	00001042520180020540
	68 746,00
	34 373,00
	34 373,00

	Резервные средства
	200
	00001112510229970870
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00001132520120010244
	17 000,00
	12 000,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00001132520120020244
	6 578,22
	578,22
	6 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	00001132520120020852
	800,00
	800,00
	0,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	00001132520120040111
	483 654,00
	220 444,59
	263 209,41

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	00001132520120040119
	143 647,00
	64 993,27
	78 653,73

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	00001132520120040242
	123 000,00
	64 705,69
	58 294,31

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00001132520120040244
	266 000,00
	116 607,20
	149 392,80

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	00001132520120040247
	297 580,18
	145 185,57
	152 394,61

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	00001132520120040852
	1 500,00
	378,00
	1 122,00

	Уплата иных платежей
	200
	00001132520120040853
	500,00
	0,00
	500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00001132520120070244
	18 000,00
	11 100,00
	6 900,00

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	00001132520120090831
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	00001132520120180242
	52 000,00
	0,00
	52 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00001132550410010244
	202,00
	0,00
	202,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	00002032520151182121
	66 127,00
	31 726,20
	34 400,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	00002032520151182129
	19 970,00
	9 581,32
	10 388,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00003102550120010244
	15 000,00
	0,00
	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00003142550320010244
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	00004012510220010121
	37 808,04
	12 968,96
	24 839,08

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	00004012510220010129
	11 418,02
	3 916,62
	7 501,40

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	00004012510220020121
	49 690,00
	38 601,40
	11 088,60

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	00004012510220020129
	15 005,00
	11 657,68
	3 347,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00004092540120030244
	250 000,00
	0,00
	250 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00004092540120040244
	824 660,00
	93 548,16
	731 111,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00004122520120080244
	61 402,96
	56 271,57
	5 131,39

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00005032520120060244
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00005032520120210244
	1 956 784,84
	0,00
	1 956 784,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00005032550520200244
	170 000,00
	106 073,23
	63 926,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00005032560120010244
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00007052510120010244
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00007052520120040244
	2 800,00
	2 800,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00007052530120020244
	2 800,00
	2 800,00
	0,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	00008012510110010111
	457 356,00
	157 034,31
	300 321,69

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	00008012510110010119
	138 139,00
	49 824,69
	88 314,31

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	00008012510120010111
	130 048,00
	98 892,25
	31 155,75

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	00008012510120010119
	39 272,80
	27 465,45
	11 807,35

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	00008012510120010242
	33 164,50
	22 006,30
	11 158,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00008012510120010244
	116 108,71
	18 081,63
	98 027,08

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	00008012510120010247
	1 656 959,82
	420 009,94
	1 236 949,88

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	00008012510120010831
	1 000,00
	1 000,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	200
	00008012510120010853
	500,00
	0,00
	500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000080125101L4670244
	206 185,57
	206 185,57
	0,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	00010012510220150312
	173 300,00
	30 269,32
	143 030,68

	Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам
	200
	00011022510120020113
	35 000,00
	18 600,00
	16 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00011022510120020244
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	***79000000000000000
	-548 742,17
	-538 877,07
	0,00

	Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	***90000000000000000
	548 742,17
	538 877,07
	9 865,10

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	***01000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	***02000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700
	***01000000000000000
	548 742,17
	538 877,07
	9 865,10

	Изменение остатков средств
	700
	***01050000000000000
	548 742,17
	538 877,07
	9 865,10

	увеличение остатков средств, всего
	710
	***01050000000000500
	-9 702 449,49
	-2 738 391,70
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	00001050201100000510
	-9 702 449,49
	-2 738 391,70
	0,00

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	***01050000000000600
	10 251 191,66
	3 277 268,77
	0,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	00001050201100000610
	10 251 191,66
	3 277 268,77
	0,00

СВЕДЕНИЯ

О численности муниципальных служащих и работников администрации Добровольского сельского поселения и фактические затраты на их денежное содержание
за 1 полугодие 2023 года.

	Наименование категорий и групп должностей
	Утверждено штатных единиц на конец отчетного периода
	Фактическая численность на конец отчетного периода
	Среднесписочная численность за отчетный период
	Начислено средств на оплату труда работников в отчетном периоде, тыс. руб

	Выборная должность
(глава поселения)

1

1

1

284,0

	Муниципальные должности муниципальной службы

3

3

3

548,5

	Должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы

0,25

1

0,25

31,7

	Итого
	4,3
	5,0
	4,3
	864,2

СВЕДЕНИЯ

О численности работников муниципальных учреждений Добровольского сельского поселения и фактические затраты на их денежное содержание
за 1 полугодие 2023 года

	Наименование муниципального учреждения
	Утверждено штатных единиц на конец отчетного периода
	Фактическая численность на конец отчетного периода
	Среднесписочная численность за отчетный период
	Начислено средств на оплату труда работников в отчетном периоде, тыс. руб

	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное управление администрации Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области»

1,9

2

2,7

220,4

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Добровольский культурно-досуговый центр» Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области

1,95

3

1,95

255,8

[bookmark: _GoBack]